

stóp. Statua waży 190 centnarów, inne dodatki z brązu ważą 420 centnarów, tak że całość waży 610 centnarów.

Porozumienie pomiędzy Francją a Niemcami pod względem podjęcia na nowo komunikacji prywatnej telegraficznej oparte jest, podług „Schlesische Ztg.“ nie na osobnym traktacie, lecz przyszło do skutku w drodze korespondencji. Aż do dalszego rozporządzenia wprowadzone zostaną dawniejsze taksy. Na ogólnej konferencji telegraficznej, która się w wrześniu bieżącego roku ma odbyć, kwestya ta ostatecznie uregulowana zostanie. Na konferencji zawarty również zostanie nowy układ ze Szwajcaryą, ponieważ dotychczasowe postanowienia o telegraficznej komunikacji pomiędzy Niemcami a Szwajcaryą nie odpowiadają już wymogom obecnego czasu. Również zawarty być ma nowy układ telegraficzny z Holandją, ponieważ dziś istniejący kończy się z dniem 1. stycznia 1872 roku.

Konferencya w Frankfurcie n. M. pod względem uregulowania granicy niemiecko-francuskiej i załatwienia kwestyi finansowych przerwane zostały na kilka dni, ponieważ pełnomocnicy niemieccy wyjechali do Berlina, celem wzięcia udziału w uroczystości wejścia wojsk do stolicy cesarskiej. Rozpoczną się one na nowo jutro lub pojutrze. Francuscy dyplomaci pozostali w Frankfurcie n. M. Ukończenie obrad, których przebieg dotąd był pomyślny, nastąpi w 10 do 14 dni.

Uroczystość wniścia wojsk bawarskich do Monachium odbyć się ma na wzór uroczystości berlińskiej w połowie lipca, naturalnie wypadnie ona na nieco mniejszą skalę. Król bawarski zaprosił podobno na tę uroczystość księcia następcę tronu pruskiego i cesarskiego w charakterze jego jako najwyższego dowódcę sił zbrojnych z Południowych Niemiec w dopiero co ukończonej wojnie.

Wersal. „Siècle“ żąda, ażeby stan oblężenia w Paryżu zniesiony został z powodu odbyć się mających wyborów. „Siècle“ mniema, że sam pan Thiers uznaje słusność tego żądania ale niestety słuchać musi tych, którzy ubrdali sobie, że po pokonaniu komuny paryskiej wybuch świeżych niepokojów jest jeszcze możliwy.

Opinia publiczna żywo zajmuje się paryskimi wyborami, które odbędą się 2. lipca. Dzienniki rozpoczęły już walkę przedwyborczą. Niektóre dzienniki depatamentalne radzą stronnictwu republikańskiemu, ażeby wstrzymało się od głosowania. „Siècle“ oburza się na tę radę i wzywa stronnictwo republikańskie do licznego udziału w wyborach. W Paryżu utworzyły się już komitety, które urządzają zgromadzenia przedwyborcze. Najważniejszy komitet składa się z polityków i dziennikarzy, którzy reprezentują zasady „ligi unii republikańskiej.“ Inny komitet składa się znowu z konserwatywnych republikanów, których organami są „Soir“ i „Bien public“. Te pisma popierają w zupełności politykę Thiersa. Niektórzy pośrednicy pragną połączyć ze sobą oba te stronnictwa, ażeby przy wyborach postawiono jedną tylko listę kandydatów. Jedyne dzisiaj organ stronnictwa radykalnych republikanów. „La Nation souveraine“ popiera ten plan i wzywa „Avenir National“, „Bien public“, „Cloche“, „Opinion national“, „Temps“, „National“ i „Siècle“ ażeby przyłączyły się do tych zabiegów.

Stronnictwo imperyalistów jawnie już rozpoczyna akcję wyborczą. Rouher kandyduje w Bordeaux, Jerome Dawid, Ernest Dréolle i Chaix d'Estange kandydują w Libourne, Réole i Blaye, w departamencie Orne wybór Dugué de la Fauconnerie jest zapewniony, w departamencie Basses-Alpes kandyduje de la Gueronnière, w Seine inférieure Alexander Dumas.

Paryż. Korespondent paryski dziennika „Times“ podaje następujące szczegóły o stanie Francji po stłumieniu powstania: „Stan Paryża wcale nie jest zadowalniającym, gdyż zwolennicy komuny zaczynają znowu się krzątać. Stan oblężenia, który miał być z powodu wyborów zniesionym, trwa ciągle. W kanałach znajduje straż bezpieczeństwa publicznego co dzień prawie wiele materiałów palnych, a przed kilkoma dniami wydał rząd dekret, odnoszący się do rewolwerów i oleju skalnego. Nie można powiedzieć aby obawy przed nowymi wybuchami rewolucyjnymi nie były uzasadnione. W Lugdunie znaleziono przy jednej osobie uwięzionej szczegółowy program wybuchnąć mającej rewolucji komunistycznej. Program ten składa się z trzech części, a każda część z kilku rozdziałów. Pierwsza część zawiera w sobie postanowienia o komitecie dobra publicznego, druga o centralnym wydziale gwardyi narodowej, trzecia zawiera program przyszłego rządu. Dowodzi to — pisze korespondent — iż komuna nie została we Francji pokonana, lecz owszem, iż zwolennicy jej skorzystają z doświadczeń ostatniej wojny domowej i według dobrze obmyślnego planu wydadzą prędzej czy później nową wojnę społeczeństwu francuskiemu. W Lugdunie

zaczyna już występować w tym duchu jakaś tajemnicza osobistość nazwiskiem Gavroche; lecz zdaje się, iż jest to nazwa jakiegoś tajnego stowarzyszenia a nie jednej osoby. Te tedy powody skłoniły rząd wersalski do przedsięwzięcia wszelkich środków ostrożności. Mojem zdaniem — pisze przy końcu korespondent — byłoby usunięcie obecnego prefekta lugduńskiego Valentin, najważniejszym środkiem ostrożności; gdyż jest to człowiek skrajnych zasad, któremu rząd nadto ufać nie powinien.“

Florenca. Włoska izba deputowanych uchwaliła dnia 15. b. m. 161 głosami przeciw 55 subwencję dla kolei żelaznej przez górę św. Gottharda. Dnia 17. b. m. przystąpiła izba do rozpraw nad projektem do ustawy o reorganizacji armii. W tym nader ważnym przedmiocie przemawiał deputowany Lamarmora i powiedział, iż trzeba zaprowadzić taki system, aby Włochy mogły postawić w razie potrzeby milion wojska. W dalszym toku swej mowy powiedział Lamarmora, iż musi wyrazić ubolewanie z powodu, iż pewien francuski generał (Trochu) wspominał niedawno o „korupcyi w włoskim wojsku.“ „Nie lubię ja — rzekł deputowany — schlebiać naszemu krajowi, lecz z drugiej strony nie mogę tego znieść, aby mu kto wyrządzał niesłuszną. Włochy są najmniej zepsutym krajem, a włoskie wojsko zna tylko jedną przysięgę i nie wie co to jest „pronunciamento.“ — Minister wojny zrobił następnie kilka uwag do słów deputowanego Lamarmora i bronił przedłożenie rządowe, odnoszące się do reorganizacji armii.

Rzym. Dosłowna przemowa Ojca Śgo do deputacji niemieckiej tak opiewa: „Zanim was odprowadzę, muszę kilka słów do was powiedzieć i to po włosku, gdyż po niemiecku nie umiem, a po łacinie lub po francusku wielu z was takżeby nie rozumiało. Co wam mówię, niechaj was na przyszłość umocni, niech wam służy i zawsze was Bogu poleca. Albowiem wielką mi zaprawę jest pociechą, gdy tylu dzielnych katolików ze wszystkich stron Niemiec, tyle wiernych córek udaje się do stóp Namiestnika Chrystusowego, aby złożyć mu wyraz swojej miłości i dary swojego przywiązania. Niechaj Bóg wam wynagrodzi te uczucia, tem więcej zasłużone, iż życie wśród trudnych okoliczności, może rozpięchnięci pośród ludzi nie tej samej co wy wiary. To czyni wam tem trudniejszym, otwarcie i swobodnie stać w obronie wiary waszej. Ale wiem, że w duchu stoicie przy prawdzie, jak trwacie w posłuszeństwie episkopatowi, który w sobie zgodny, wzmacnia i was w jedności i zachęca was, abyście opierali się czasom w obłąd popadłym. Trwajcie wszelako w posłuszeństwie waszym przełożonym, gdyż ci nigdy nic takiego nie nakazą, coby było przeciwne wierze i religii, a wtedy wszelka niezgoda ominie was. Idźcie za przykładem ojców waszych w wierze, a wtedy silni łaską, jaką odebraliście w świętem bierzmowaniu, jako dzielni żołnierze walczycie będziecie za Pana. Niech dla utrzymania ducha umocni was błogosławieństwo Namiestnika Chrystusowego, które wam udzielam, błagając Boga, aby was uczynił pełnymi pobożności i cnoty. Niechaj błogosławieństwo to towarzyszy wam do domu, niech was wzmacnia w godzinie śmierci, i prowadzi do chwały, w której wszyscy kiedyś na wieki połączymy się.“

Kronika.

— Szef c. k. Namiestnictwa baron Ludwik Possinger Choborski wyjechał dzisiejszym rannym pociągami do Wiednia.

(Wypadki miejscowe.) Przedwczoraj w kamieniołomie p. Grunda za rogatką Lyczakowską przy łupaniu kamieni został przez własną nieostrożność powalonym kamieniem mocno zgnieciony w piersi i ramiona wyrobnik Jan Czujka mający lat 36 żonaty ojciec 4ga dzieci. Ciężko rannego odano do szpitalu, gdzie wczoraj życia zakończył. Wytoczono śledztwo sądowe.

Wczoraj na ulicy Pańskiej najechał dorożkarz l. 228 wyrobnika Jakóka U. i skaleczył go znacznie w nogi. Do rożkarza oddano do sądu.

Wczoraj po południu spadł przy pobijaniu dachu z dwupiętrowej kamienicy pod l. 64^{1/4} przy ulicy św. Antoniego wyrobnik Dmytro Leniuk tak szczęśliwie, iż się tylko lekko skaleczył.

Wczoraj z powodu jubileuszu papieżkiego iluminowano kościoły OO. Karmelitów. Sióstr miłosiernych i OO. Dominikanów.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy) Ces. król. Dyrekcya policji we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w pierwszej połowie miesiąca czerwca r. b.: fiakra l. 22 i dorożkarzy l. 2 (dwa razy), 28, 73, 102, 113, 135, 145 i 232 za przekroczenie taksy; dorożk. l. 11, 169, 207 za przekroczenie taksy i zelżenie gościa; fiakra l. 46 i dorożkarzy l. 12, 26, 28, 87 i 115 za odmówienie jazdy; fiaków l. 16, 33 i dorożk. 178 za niedotrzymanie zamówionej jazdy; fiakra l. 50 za znieważenie gościa i burdę w kamienicy; dorożkarzy l. 28, 73 i 101 za nieprzyzwoite zachowanie się w urzędzie; fiakra l. 50 i dorożkarzy l. 2 (dwa razy) 50, 56, 59, 92, 74, 160, 174 i 193 za prędką i nieostrożną jazdę; fiakra l. 19, 32 i dorożkarzy l. 53, 107, 115 i 230 za pozostawienie dorożki z koniem na ulicy bez dozoru; dorożkarzy l. 2, 53, 56, 64,

89, 101, 195, 210 i 234 za nieprzedstawienie woźniców w połyce; dorożk. l. 4, 36, 50 i 157 za burdę uliczną; dorożk. l. 4 i 234 za bójkę i burdę przed gmachem teatralnym, l. 120 za zanieczyszczenie ulicy; l. 162 i 226 za niemycie dorożek, l. 6 za opilstwo; fiaków l. 16, 22, 32 i dorożkarzy l. 6, 9, 17, 107, 108, 183 (dwa razy) 185 (dwa razy) 198, 222 i 236 za niedotrzymanie naznaczonego stanowiska; fiaków l. 7, 16, 32 i dorożkarzy 4, 9, 10, 17, 40, 41, 48, 151, 161, 195, 205, 230, 228 i 236 za niezachowanie porządku jazdy; l. 129 i 171 za oznaczenie dorożki mylnym numerem; l. 112 za dręczenie konia.

Sądowi do ukarania odstawiono: dorożkarza l. 113 za obrazę honoru a l. 127 za czynne znieważenie gościa.

(Słynna operatorka Dal-Cin.) która niedawno w Tryescie dokonała mnóstwa operacji, osobliwie w wypadkach wywichnięcia, przedłużenia lub skurczenia się ścięgien oraz złamań, i wobec lekarzy i chirurgów składała dowody znajomości sztuki, mieszka w Ceneda niedaleko Conegliano a raczej w willi Anzano. Ceneda po przyłączeniu kraju weneckiego do Włoch tworzy wraz z gminą Seravallo, miasteczko Vittorio, i taką urzędową odtań nosi nazwę. Ponieważ wiele chorych zjeżdża do Vittorio, szukając ulgi u pani Dal-Cin, mieszkańcy tego miasteczka urządzili wygodne dla nich lokale i zaopatrują przybyłych we wszelkie wygody. Pani Dal-Cin liczy lat około 50, wozi ze sobą syna, który jest księdzem a teraz oddaje się studiom lekarskim. Będąc córką grabarza, oswoiła się z młodu z trupami, i pierwsze swoje wiadomości anatomiczne zawdzięcza własnym na ciałach zmarłych badaniom. Następnie próbowała robić operacje na zwierzętach, aż przed 25 laty wypadło jej pierwszy raz operować żywego człowieka. Operacyami swemi wprawia ona w podziwienie nawet biegłych w sztuce, a opatrzona olbrzymią siłą, dokonywa ich bez niczyjej pomocy, po największej części tylko rękami. (Czas.)

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. czerwca 1871 w mieście Lwowie). 1. Marya Wang, żona radcy, l. 25, na suchoty. 2. Marya Duninowa, żona obywatela, l. 65, na suchoty. 3. Elżbieta Hofman, właścicielka hotelu, l. 40, na rozmiększenie mózgu. 4. Oskar Kopystyński, oficer, l. 33, na gruźlicę. 5. Józef Hipolit Malina, karmelita rl. teolog, l. 26, na gruźlicę. 6. Adelheid Malwina Hobert, żona kupca, l. 34, na durzycę. 7. Józefa Szczurowska, szwaczka, l. 27, na durzycę. 8. Franciszka Fiala, córka kapelusznika, l. 21, na krwiotok płucowy. 9. Józefa Pokorna, wdowa po malarzu, l. 57, na raka, 10. Bazyli Sienicki, d-ukaz, l. 68, ze starości. 11. Teresya Chomnicka, z ubogiego domu, l. 83, ze starości. 12. Anna Makowiecka, z ubogiego domu, l. 80, ze starości. 13. Rozalia Załuska, z ubogiego domu, l. 70, ze starości. 14. Jędrzej Waichinger, z ubogiego domu, l. 75, ze starości. 15. Józef Nikodemowicz, stolarz, l. 70, na zapalenie płuc. 16. Olga Arnold, córka urzędnika, l. 3^{1/2}, na porażenie płuc. 17. Ferdynand Engelmann, syn urzędnika, rok, na porażenie płuc. 18. Eugenia Głanz, córka kupca, l. 8, na zapalenie mózgu. 19. Janina Strusińska, córka urzędnika, l. 1^{1/2}, na niezbyt płuc. 20. Helena Kościelecka, córka urzędnika, l. 3, na gruźlicę. 21. Ignacy Straka, nadpompiarz, l. 22, na wodę w sercu. 22. Marya Ehrhardt, córka woźnego, l. 14, na gruźlicę płuc. 23. Józef Rozenberg, szewc, l. 47, na gruźlicę płuc. 24. Jan Strzeziński, szewc, l. 33, na gruźlicę płuc. 25. Petronela Harmatowska, żona szewca, l. 22, na gruźlicę płuc. 26. Jakób Hoski, wyrobnik, l. 60, na gruźlicę płuc. 27. Michał Dobrzań, wyrobnik, l. 28, na gruźlicę płuc. 28. Józef Kocandyk, wyrobnik, l. 43, na gruźlicę płuc. 29. Marya Woko, wyrobnik, l. 47, na gruźlicę płuc. 30. Jan Zosel, wyrobnik, l. 14, na gruźlicę płuc. Anna Schwab, wyrobnicza, l. 37, na febrę pędogową.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju 1871:

	Miejsce targu:				
	Husiatyn	Kopeczyńce	Probusna	Choroszków	Przeciążenie
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	3 80	4 —	3 —	4 —	3 70
„ żyta	2 —	2 25	1 70	2 10	2 1
„ jęczmienia	2 —	2 —	1 70	2 20	1 97
„ owsa	1 40	1 50	1 20	1 50	1 40
„ grochu	1 70	2 50	1 70	2 50	2 10
„ hreczki	2 10	2 25	2 —	2 30	2 16
„ kukurudzy	2 10	—	2 30	2 20	2 20
„ ziemniaków	— 80	— 85	— 75	1 20	— 90
Cetnar siana	1 30	— 80	—	— 80	— 96
Sąg drzewa twardego	10 —	10 —	15 —	6 80	10 45
„ „ miękkiego	—	7 —	12 —	4 60	7 86
Funt mięsa wołowego	— 14	— 16	— 14	— 18	— 15
Miara wina	— 80	— 80	— 50	— 70	— 70
„ piwa	— 18	— 14	— 16	— 16	— 16
Wyrobnik z wiktem	—	—	—	—	—
„ bez wikt	— 35	— 50	— 30	— 35	— 37

Konkurs.

Wysokie c. k. Ministerstwo rolnictwa przyzwoliło reskryptem z d. 22. maja b. r. l. 792 subwencję z funduszy państwowych na urządzenie wędrownych kursów rolniczych, przeważnie dla nauczycieli Szkół ludowych.

Kursa te odbywać się będą tego roku w Krępkowie, Tarnowie, Gródku i Stanisławowie, w każdej z tych miejscowości od 27. lipca do 5. sierpnia, pod wspólnem kierownictwem Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic. i Zarządu głównego Towarzystwa pedagogicznego, i obejmować będą najważniejsze

wiadomości z gospodarstwa wiejskiego i nauk przyrodniczych według programów, które w swoim czasie ogłoszone zostaną.

Ażeby ułatwić nauczycielom Szkół ludowych korzystanie z kursów, ustanawiają się stypendya, z których przypada na Kraków 35, na Tarnów 35, na Gródek 25, na Stanisławów 40. Każdy stypendysta otrzyma na opędzenie kosztów podróży tam i napowrót i kosztów pobytu kwotę ryczałtową 20 złr. w a., z której trzy czwarte wypłacone mu będą pierwszego, a reszta ostatniego dnia kursu. Każdy stypendysta obowiązany jest uczęszczać na wszystkie wykłady kursu i brać udział we wszystkich ćwiczeniach, demonstracjach i wycieczkach z kursem połączonych.

Nauczyciele szkół ludowych lub ich zastępcy, życzący sobie ubiegać się o te stypendya, mają motywowane prośby, wystosowane do Komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic., podać na ręce najbliższego Zarządu Oddziałowego Towarzystwa pedagogicznego najpóźniej do 4go lipca b. r. — Prośba ma zawierać oświadczenie, na który z wymienionych kursów, kandydat życzy sobie być przyjętym, tudzież dokładny adres kandydata t. j. miejsce zamieszkania i pocztę.

Zarazem podaje się do powszechnej wiadomości, że na rzezone wędrownie kursa rolnicze wolno uczęszczać także oficyalistom prywatnym, włościanom, w ogólności gospodarzom wiejskim.

Z Rady Komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego.

Lwów, dnia 17. czerwca 1871.

Prezes:

Smarzewski.

Sekretarz:

Grelinger-Greliński.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 21. czerwca (prywatna). Na wniosek ministra oświecenia Najjaśn. Pan zezwolił na utworzenie trzech nowych katedr na lwowskiej akademii technicznej, a mianowicie: mechaniki budowniczej, geometrii praktycznej i technologii chemicznej.

Wiedeń 21 czerwca. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu wydziału budżetowego delegacji z Rady państwa, interpelował Giskra rząd o polityczne położenie monarchii w ogólności, w szczególności zaś o sto-

sunki Austrii do Rosji. Kanclerz hr. Beust oświadczył, że stosunki Austrii z obcemi państwami mogą być nazwane bardzo dobrymi, a osobliwie stosunki do cesarstwa Niemieckiego są zupełnie przyjacielskie i niczem nie zamącone. Kanclerz położył dalek nacisk na to, że stosunki do Włoch, Francji i Anglii są jak najprzyjaźniejsze, a co się tyczy Rosji, nie zachodzi żaden powód obawiania się jakiego z tem mocarstwem zajścia, albo naruszenia stosunków. Nie jest prawdziwym doniesienie dziennikarskie, jakoby Rosya podnosiła skargi z powodu wyrabiania się wewnątrznych urzędzeń w Austrii. Kanclerz nadmieniał, że w ogóle nie pozwoliłby żadnemu obcemu mocarstwu robić tego rodzaju przedstawienia, a nie widzi też żadnego do nich powodu. Dalej wykazał kanclerz, że rezultata konferencji czarnomorskiej są dla Austrii zadawalniające, a dobre stosunki z Portą, która weszła na nowy tor polityki, w żadnym razie nie zostały nadwężone. Wreszcie oświadczył kanclerz: Austriya stosować będzie wszędzie politykę swoją według swoich interesów, i położył na to nacisk, że pomyślność i powaga Austrii zyskały tylko na niewmięszaniu się jej w wojnę. Giskra uczuł się być zaspokojonym wyjaśnieniami hr. Beusta. Na dalsze pytanie odpowiedział kanclerz, że ministeryum spraw zagranicznych nie uczyniło zadosyć żądaniu 22 biskupów austriackich o przywrócenie świeckiej władzy Papieża. Poczem przystąpiono do szczegółowych rozpraw nad budżetem spraw zagranicznych.

Berlin 20 czerwca, wieczór. Cesarz jedzie dziś na dwa dni do zamku Babelsberg (pod Poczdamem), z kąd uda się do Ems „Gaz. Krzyżowa“ dowiadyuje się, że Cesarz nadał wszystkim ministrom i sekretarzowi stanu spraw zagranicznych Thile, krzyż żelazny na białej wstędze.

Wersal 20. czerwca wieczór. Dziś na posiedzeniu zgromadzenia narodowego przyszła pod rozprawę pożyczka. Thiers wyłuszczył położenie finansowe. Koszta wojenne wynoszą około 3 miliardy. Bank francuski pożyczka nam 1330 milionów. Niedobór budżetów z lat 1870 i 1871 wynosi 1631 milionów; brak więc właściwie tylko 301 milionów. Thiers ocenia pozostałe ciężary wojenne na 436 milionów, w co jednak wchodzi 200 milionów na umorzenie długów. Wnosi więc nowe podatki, które w położeniu finansowym wystarczą. Położenie to jest wprawdzie ciężkie, ale nie jest rozpaczliwym (oklaski). W rozprawach szczegółowych uchwalono jednogłośnie ustawę o pożyczce.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21 czerwca.

Hotel Żorża: Pp. Mery M., c. k. generał, z Tarnopola. — Br. Czechowicz W., z Gliany. — Łęczyński H., z Batiatycz. — Preck S., z Pantalovic. — Wiwien J., z Poznańki. — Firgh J., s. k. nadpor., z Czerniowiec.
Hotel europejski: P. Chrzanowski S., z Tuczap, w królestwie.
Hotel angielski: Pp. Ks. Poniński A., z Dobrostań. — Hulimka A., z Mycowa. — Poeckh F., z Stolpina. — Poten F., z Łazodowa. — Rozwadowki W., z Serwery. — Treter M., z Rudenki. — Treter II., z Laszek.
Hotel Langa: P. Jeorecki Ign., z Poznań.
Hotel warszawski: Pp. Skibniewski L., z Podola. — Zaykowski E., dr. praw, z Nowego Sącza.
Hotel Kuhna: P. Filipowski B., z Chłopczy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21 czerwca.

Pp. Ks. Lubomirski H., do Niżyca. — Wołosiański B., adw., do Sambora. Grocholski W., c. k. kapit., do Oserdowa. — Bemó A., do Niegow ec. — Białoskórski S., do Staja. — Borowski T., do Niegow ec. — Grocholski Łyodor, do Oserdowa. — Younga W., do Przemysła. — Skolimowski J., do Dynisk. — Wilezyński W., do Sanoka.

T E A T R.

Dziś (przedstawienie niem.) 15. występ gościnny pana E. Deutsch z miejskiego teatru w Wrocławiu. Dla nieprzewidzianych od dyrekcji niezawisłych przyczyn, dana będzie zamiast zapowiedzianej opery „Wesele Figara“: „Troubadour“. Opera w 4 aktach podług S. Cammerano przez Procha, c. k. kapelmistrza nadwornego. Muzyka J. Verdi.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „	8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ „ „	3 „ 30 rano.
„ „ do Czerniowiec o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ „	12 „ 20 w nocy.
„ „ do Brod. i Zloc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ „	11 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „	8 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „ „	7 „ — rano.
„ „ „ „ „ „	2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „ „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ „	2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „ „ „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ „ „ „ „	2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.				
20	728.00	729.51	729.88	729.13	17.5	20.5	15.4	17.80	12.07	10.04	9.79	10.63	82	56	78	72.0	9	6	5	6.7	S 2	S 3	S 1	8	7	6	7.0	6.97				

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukuteczn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	ładają
Złote austriackie				
1. 21. czerwca. Południowy.			250.25	251.25
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			173.50	174.0
„ kol. lwow.-czern. Jassy				
„ banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%			128	131
„ papiery czern. po 200 zł. w. a.				
„ 5% w. a.			84.75	85.25
„ Tow. kr. gal. 4% w. a.			76.60	76.15
„ Banku hip. gal.			89.60	90
„ Gal. zabl. kred. włose.			90.50	91.50
„ Oblig. indemn. gal.			75.15	76.60
„ W. Ks. Krak.				
„ Księstwa Bukowiny				
„ Poż. głod. r. 1866 po 7%				100.50
„ Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
„ „ „ „ II.				
„ „ „ „ I. Em.				
„ „ „ „ II.				
Dukat holenderski			5.76	5.83
„ cesarski			5.80	5.85
Napoleondor			9.77	9.84
Pół imperyal rosyjski			9.98	10.15
Rubel srebrny rosyjski			1.90	1.95
„ papierowy „			1.63	1.64
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1.82 1/2	1.83 1/2
Srebro			121.50	123

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19. czerwca 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%.	69.15 69.25
od kwietnia do października po 5%.	69.— 69.10

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	243.80	244.20
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	289.10	289.30
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	905.—	91.—
Gal. banku kraj. 4 200 zł. wpl. 40%	—	72.—
Gal. banku hyp. po 200 zł. wplata 40%	—	—
Banku narodowego	779.—	781.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	583.—	585.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	223.75	224.25
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2282	2287
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	251.50	251.75
Lwowsko-czeraniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szterl.)	173.50	174.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	424.—	425.—
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	175.90	176.10
Spółki Borystawskiej 200 zł. w. a.	—	—

3. Listy zastawne.

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.25	106.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	76.—	—
„ „ „ „ po 5%	84.25	—
Gal. banku hyp. po 6%	90.50	90.—
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%	90.50	91.—
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%	92.30	92.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	89.30	89.60
„ „ „ „ (renta) po 6%	—	—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.50	92.—
„ „ „ „ w. a.	87.50	88.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	105.—	105.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	100.75	101.25

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	173.75	174.25
Clarego po 40 zł. m. k.	38.—	39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	102.—	103.—
Keglevicha po 20 zł. m. k.	15.—	17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.—	35.—
Palfiego po 40 zł. m. k.	32.—	33.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.—	15.50
Salma po 40 zł. m. k.	49.50	44.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	31.—	31.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	—	—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	121.—	122.—
„ „ 50 zł. w. a.	59.—	60.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	23.—	24.—
Wiudischgrätz po 20 zł. m. k.	23.—	24.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	103.20	103.30
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.20	103.30
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.40	103.60
Hamburg za 100 M. B.	91.05	91.15
Londyn za 10 ft. szt.	123.75	123.85
Paryż za 100 fr.	—	—

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.88	5.89
„ poł. wagi	—	—
Korona	9.84	9.84 1/2
20frankówka	—	—
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	121.80	122.—
Srebro	—	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 21. czerwca.		
Jednolity dług państwa w banknotach	59	60
„ „ w srebrze	69	15
Losy z 1860 roku	99	70
Akcje banku wiedeńskiego	777	—
„ „ kredytowego	290	20
Londyn 10 funtów szterlingów	123	95
Srebro	121	76
Napoleondor	9	85 1/2
Dukat	6	89

(1383 1—3) **E d y k t.**

L. 5343. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych wzywa niniejszem na prośbę Izaaka Klinghoffera każdego, ktoby posiadał zagubiony weksel z daty Sambor 28go listopada 1868 na sumę 280 zł. w. a. opiewający, bez oznaczonego dnia zapłaty, wystawiony przez Izaaka Klinghoffera na własne zlecenie, a przez Judę Bachmann akceptowany w Samborze płatny, aby takowy w 45ciu dniach po ogłoszeniu edyktalnym sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksel ten jako amortyzowany będzie.

Sambor, dnia 16. maja 1871.

(1384 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2048. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje niniejszem do wiadomości, że wedle uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 15. marca 1871 l. 11405 małoletnie Dośka Diak i Oleksa Diak dzieci zmarłego Mikołaja Diak w Kozowie jako na umyśle obłąkane, uznane i dla tychże kurator w osobie Michała Wołoszczak gospodarza w Kozowie ustanowiony został.

Z c. k. Sądu powiatowego
Kozowa, dnia 3. maja 1871.

(1386 1—3) **E d y k t.**

L. 23862. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu ddto Rozdół 20. sierpnia 1866 na 143 zł. w. a. przez Herscha Borek wystawionego, dwa miesiące od daty płatnego, przez Ludwika Boss i Maryę Boss akceptowanego, a przez Herscha Borek na Efraima Bellera żyrowanego, aby do 45 dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego w Gazecie lwowskiej, takowy sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania tegoż wykazał, inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 24. maja 1871.

(1387 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 22778. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Bocheńskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872, 1873 i 1874, odbędzie się dnia 14 lipca 1871 r. o godzinie 12. w południe w tamtejszem c. k. starostwie licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 — 4963 pryzm wienie fiskalnej 24896 zł. 29 1/2 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji przeglądając można w wymiennym c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5procentowe wadyum z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15. czerwca 1871.

(1389 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 8091. Celem obsadzenia dwóch w oddziale manipulacyjnym Wydziału krajowego opróżnionych posad kancelistów kl. I o rocznej płacy 800 złr. ewentualnie kl. 2 o rocznej płacy 700 złr. i dodatkiem na pomieszkanie o rocznych 160 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs.

Kandydaci winni dołączyć do podań swych metrykę urodzenia, złożyć dowody nieposzlakowanego życia, dowody ukończonego niższego gimnazjum lub niższej szkoły realnej i dowód czytelnego i pięknego pisma.

Zwraca się uwagę kandydatów na § 14 ustawy dla służby krajowej wedle którego każdy nowo wstępujący urzędnik otrzymać może nominację na posadę stałą dopiero po upływie roku i to tylko w takim razie jeżeli w ciągu prowizorycznej rocznej służby wszelkim warunkom służby odpowie.

Podania mają być wniesione do Wydziału krajowego najdalej do 20. lipca b. r.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie dnia 16. czerwca 1871.

(1394 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3588 cyw. C. k. sąd powiatowy w Białej wzywa niniejszem Hugona Sommera szeregowca przy 30 batalionie strzelców, w bitwie pod Sadową zranionego, aby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu w sądzie stanął, ile że w przeciwnym razie lub gdyby w inny sposób nie dał znać o swoim życiu, za zmarłego uznany będzie.

Biała, dnia 8. czerwca 1871.

(1895 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3481. C. k. sąd powiatowy w Delatynie wiadomo czyni, że w roku 1849 starozakonny Leib Abosz posiadacz realności pod Nr. k. 46 w Delatynie, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Ponieważ spadek po nim pozostały, jego dzieciom: Lei zamężnej Koppelman, Etti Abosz i Mendlowi Abosz przypada, a miejsce pobytu Etti i Mendla Abosów nie jest znane, przeto wzywa się tych z pobytu niewiadomych, ażeby się do roku od dnia 3 ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, w tutejszym c. k. sądzie zgłosili, lub o swoim pobycie wiadomość dali i do spadku się oświadczyli, ile że w przeciwnym razie pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla nich w osobie Gedalego Abosza z Delatyna ustanowionym, przeprowadzoną zostanie.

Delatyn, dnia 5. grudnia 1870.

(1396 1—3) **E d y k t.**

L. 1282. C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu ogłasza niniejszem, że w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 31go maja 1871 l. 6392 Hryńko Bomba, właścianin z Bogdanówki lat 33, właściciel realności pod Nr. konskr. 129 w Bogdanówce położonej, za marnotrawcę uznany i Fedko Drobot, gospodarz Bogdanowiecki dla niego kuratorem zamianowanym został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Nowe Sioło, dnia 14. czerwca 1871.

(1356 2—3) **E d y k t.**

Nr. 1357 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kutach czyni wiadomo, że Palij Złasiak z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia 7. lipca 1863 na dniu 24. kwietnia 1864 w Roźniu wielkim zmarł.

Ponieważ miejsce pobytu Jełeny Kopcuk spadkobierczyni sądowi znanem nie jest, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu roku od dnia niżej oznaczonego zgłosiła się i oświadczenie do spadku tem pewnie wniosła, gdyż inaczej spadek z tymi, którzy do niego się zgłoszą i kuratorem w osobie Iwana Złasiaka jej ustanowionym przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy
Kuty, dnia 27. maja 1871.

(1357 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 70 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości powszechnej, że na wezwanie ich sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 16. lutego 1871 l. 744 celem wydobycia wywalczonej przez Antoniego Lacnego przeciw Dawidowi Harzopfowi sumy wekslowej pr. 115 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 1. września 1868 tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 5 złr. 30 gr., 11 złr. 58 gr., 6 złr., 4 złr. 72 ct. i 43 złr. 34 gr. w. a. już przyznanych i dalszych usprawiedliwionych kosztów egzekucyjnych, odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 25 w Łańcucie położonej ut Dom. XII pag. 450 i 458 Dawida Harzopfa własnej, z wyłączeniem sklepu położonego po prawej stronie od wschodu z rynku, na stronie północnej ut Dom. XIII do Feiwa Adolfa należącego w dwóch terminach to jest dnia 21. lipca 1871 i dnia 17. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana w c. k. sądzie powiatowym tutejszym pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 5013 złr. 40 ct.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej kierującej jako wadyum kwotę 501 złr. 34 ct. w gotówce albo w papierach publicznych kurs na giełdzie lwowskiej mających w wartości kursu w ostatnim numerze gazety lwowskiej wyszczególnionego, strona egzekucyjną prowadząca nawet bez wadyum licytować może.

3. Po ukończeniu licytacji wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymane, innym zaś zwrócone będzie.

4. W dniach 30 po prawomocności przyjęcia aktu licytacyjnego do wiadomości sądowej winien nabywca trzecią część ceny kupna w którą się wadyum złożone wliczy, do depozytu sądowego złożyć, poczem w fizyczne posiadanie kupionej realności l. 25 wprowadzonym zostanie.

5. Od resztujących 2/3 części ceny kupna. winien nabywca procenta po 6% od dnia prawomocności przyjęcia aktu licytacji, licząc półrocznie z dołu do depozytu sądowego składać, zaś w 30 dniach po prawomocności tabeli płatniczej, resztując 2/3 części ceny kupna do depozytu sądowego złożyć, albo się wykazać że się z wierzycielami hipotecznymi ugodził.

6. Od dnia odebrania fizycznego posiadania przechodzi na nabywcę obowiązek płacenia podatków monarchicznych i powszechnie innych ciężarów publicznych z posiadaniem realności l. 25 w Łańcucie położonych.

7. Po dopełnieniu warunku 5 otrzyma nabywca dekret własności i jako właściciel kupionej realności l. 25 w Łańcucie na swój koszt zaintabulowanym zostanie, a równocześnie długi hipoteczne na tej realności wspomnianej ciężące wyextabulowane i na cenę kupna przeniesione będą.

8. Gdyby najwięcej ofiarujący jednego z tych warunków nie dopełnił, natenczas rozpisana zostanie na żądanie którejkolwiek strony interesowanej na jego koszt relicytacja, na której to realność za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną a nabywca prócz tego za wszelki ubytek w cenie kupna odpowiedzialnym będzie.

9. Opłatę skarbową od przeniesienia własności sam nabywca bez regresu poniesie.

10. Gdyby ta realność na wspomnionych wyżej dwóch terminach licytacyjnych za cenę szacunkową sprzedaną nie została, na ten wypadek wyznacza się celem ułożenia ulżywiających warunków termin na dzień 18. sierpnia 1871 o godzinie 10 zrana na który wszystkich interesowanych wzywa się.

Extrakt tabularny i akt oszacowania pod egzekucyjną podciągniętej realności w registraturze sądu tutejszego jak niemniej przy komisji licytacyjnej przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Łańcut, dnia 31. maja 1871.

(1358 2—3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 2857. C. k. sąd powiatowy w Zassowie załatwiając wezwanie c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 23. września 1870 l. 13067 rozpisuje celem ściągnięcia należących się p. Jędrzejowi Rusinowskiemu jako prawonabywcy Ichla Rubina sumy wekslowej 100 złr.

w. a. z 6% od dnia 29. czerwca 1862 tudzież kosztami sądowymi i eksekucyjnymi 8 złr. 28 ct., 4 złr. 63 ct., 6 złr. 78 ct., 25 złr. 60 ct. i 4 złr. 87 ct. publiczną sprzedaż realności pod Nr. 404 w Radomyślu do masy spadkowej Sobestyana i Antoniny Jaroszków należącej, korpusu tabularnego niestanowiącej na dzień 19. lipca 1871, dzień 16. sierpnia 1871, dzień 13. września 1871 każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie.

Za cenę wywołania nstanawia się wartość szacunkową w kwocie 400 złr., wadyum wynosi 20 złr. w. a. Zassów, dnia 30. kwietnia 1871.

(1366 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 157. C. k. Izba notaryalna w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę Notaryusza w Krakowie, z którą to posadą jest połączony obowiązek złożenia kaucyi służbowej w kwocie 5250 zł. w. a.

Ubiegający się o posadę tę prośby swe do Izby notaryalnej w Krakowie po koniec lipca b. r. odpowiednio do przepisu §. 14 ust. not. wnieść winni.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Kraków, dnia 14. czerwca 1871.

(1367 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 8000. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wiadomo czyni, że konkurs edyktem z dnia 24go lutego 1871 do l. 1761 na majątek Małki Horowitz kupcowej w Stanisławowie otworzony w skutek ugody przy terminie 31. maja 1871 zawartej uchwałą sądową z dnia 10. czerwca 1871 l. 8000 potwierdzonej ukończonym i zatem zniesionym został.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 10. czerwca 1871.

(1368 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 3217. C. k. sąd powiatowy miejsko - delegowany dla miasta Lwowa i jego przedmieść w sprawach cywilnych czyni niniejszem wiadomo, że we Lwowie dn. 7. kwietnia 1868 Aleksander Sokalski bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Gdy sądowi spadkobiercy tegoż nie są wiadomi, przeto wzywa się wszystkich, którzy prawo do tej spuścizny mieć niemają, aby prawa swoje w przeciągu jednego roku w tym sądzie wykazali, i udowadniając takowe oświadczenie swe do spadku tem pewnie wniosli, ile że w razie przeciwnym postępowanie spadkowe tej masy, dla której pana adwokata krajowego Dra. Hoffmana z zastępstwem p. adwokata Dra. Gregorowicza kuratorem się postanawia, ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzone będzie.

Na wypadek niezgłoszenia się spadkobierców w powyż ustanowionym terminie cała spuścizna wysokiemu skarbowi oddaną zostanie.

Lwów, dnia 8. maja 1871.

(1369 2—3) **© d i c t.**

Nr. 3140-9241. Vom k. k. städt. deleg. Bezirgsgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte in burgerlichen Rechtsangelegenheiten werden alle diejenigen, welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 12. November 1869 in Komorn ohne Testament verstorbenen k. k. Lieutenant Teofil Onyszkiewicz eine Forderung zu stellen haben, aufgefordert, bei diesem Gerichte zur Anmeldung und Darlegung ihrer Ansprüche den 22. November 1871 um 4 Uhr Nachmittags zu erscheinen oder bis dahin ihr Gesuch schriftlich zu überreichen, widrigenfalls denselben an die Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiterer Anspruch zustünde, als insofern ihnen ein Pfandrecht gebührt.

Lemberg, am 24. April 1871.

(1370 2—3) **E d y k t.**

L. 40. C. k. sąd powiatowy miejsko wydzielony w Złoczowie ogłasza publiczną przymusową sprzedaż sumy 226 zł. 97 kr. wal. a. Feśce Korzeniowskiej, a względnie jej spadkobiercom Hryńkowi, Harasymowi, Iwanowi Korzeniowskiemu i Taćce Solonince tytułem spadku po s. p. Jacku Czerewajku od Jana Pietruszewskiego się należącej, na pokrycie kosztów sporu w kwocie 13 zł. 24 kr., kosztów komisyjnych 12 zł. 15 kr., kosztów egzekucji w ilości 1 zł. 67 kr., 2 zł. 15 kr., 5 zł. 6 kr., 2 zł. 31 kr., 3 zł. 30 kr. i 5 zł. 87 kr., tudzież dalszych egzekucyjnych kosztów, które na 9 zł. 40 1/2 kr. w. a. się umiarkowują, w drodze dalszego wykonania prawomocnego orzeczenia prowizorycznego z 18. października 1861 l. 3346 na rzecz Aleksandra Swierzawskiego w trzech terminach wyznacza się termin do tej przymusowej publicznej sprzedaży na dzień 13. lipca 1871 o godzinie 10tej przed południem i na dniu 3. sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed południem, na którychto terminach ta suma za lub wyżej wartości tejże, zaś na dniu 31. sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed południem, na którym takowa i niżej wartości najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedaną zostanie.

Złoczów, dnia 1. czerwca 1871.

(1372 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 21100. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Krośnieńskim na dwuletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872 i 1873 odbędzie się dnia 12. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Krośnie licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 — 3580 pryzm po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 11758 zł. 35 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji można przeglądając w wymiennym c. k. Starostwie, dokąd także oferty na cały dwuletni okres czasu lub też tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5procentowe wadyum z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

patrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mogą.

Oferty nie złożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. czerwca 1871.

(1373 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 24229. Dla zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńca Stryjsko - Lwowskiemu w okręgu budowniczym lwowskim w sekcji krasowskiej na rok 1872, a w razie osiągnięcia korzystnego rezultatu także na lata 1873 i 1874, odbędzie się na dniu 12go lipca b. r. o godzinie 12tej w południe w tutejszym c. k. starostwie licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Dostawa na rok 1872 wynosić będzie 3650 przyzmu po 54 stóp kamienia tłuczonego z kamieniołomu w Drohowyżu w cenie fiskalnej 33731 zł. 75 kr. w. a.; w latach zaś 1873 i 1874 ograniczy się na 2250 przyzmu w cenie fiskalnej 22113 zł. 75 kr.

Blizsze warunki powiązane można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty należy wystosowane oferty, opatrzone w 5proc. wadyum przed upływem wyznaczonego terminu wniesione być winny.

Oferty nie złożone według przepisów lub podane po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. czerwca 1871.

(1374 2-3) **Obwieszczenie**

Nr. 19777. W ciągu lat 1871, 1872 i 1873 mają być na państwowym gościńcu wodącym z Delatyna do Jabłonic w powiecie nadwórniańskim następujące budowy uskutecznione:

a) budowa gościńca na obłazie w Tartarowie w $1\frac{1}{2}$ 5 mili w długości 679 $\frac{1}{2}$ sążnia obliczona w cenie fiskalnej na 22078 złr. 15 $\frac{1}{2}$ ct.

w roku 1871 - 1872

b) budowa mostu Nr. 71 na odnodze Pruta w $\frac{1}{4}$ 4 mili w cenie fiskalnej 4996 złr. 87 ct.

w roku 1871 aż po koniec maja 1872

c) budowa mostu Nr. 82 na Prucie w $\frac{3}{4}$ 4 mili w cenie fiskalnej 27264 złr. 14 ct.

w roku 1871 - 1872

d) budowa mostu Nr. 99 na Prucie w $\frac{1}{2}$ 6 mili łącznie z częścią gościńca w długości 314 sążni w cenie fiskalnej 20643 złr. 56 ct.

w roku 1871 - 1872

e) odbudowanie jednej części gościńca w Jabłonic w $3\frac{1}{4}$ 6 mili w długości 1072 sążni w cenie fiskalnej 30499 złr. 27 ct.

w roku 1771 - 1872 - 1873

razem 105481 złr. 99 $\frac{1}{2}$ ct.

Celem zabezpieczenia tychże rozpisuje się niniejszym licytacją za pomocą piśmiennych ofert

Plany, ceny jednostkowe, kosztorysy sumaryczne i warunki licytacji co do budowy pod pozyc. a b. c. prejrzanymi być mogą już teraz w godzinach urzędowych w technicznym departamencie c. k. Namiestnictwa, reszta zaś planów i kosztorysów co do budowl wymienionych pod pozyc. c. i d. dopiero po nadejściu tychże z Wys. c. k. Ministerstwa

Kto by sobie życzył objąć całe to przedsięwzięcie albo pojedyncze budowy zechce wnieść na dniu 12. lipca b. r. jako terminie licytacyjnym najdalej do godziny 12 w południe do c. k. Namiestnictwa piśmienne oferty w 5% wadyum zaopatrzone.

Oferty mają być należycie opieczętowane i na wierzchu zaopatrzone napisem: „Oferta do l. 19777 ex 1871 na budowę N. N.”

Oferty według przepisu nie złożone, lub też na terminie nie wniesione uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. czerwca 1871.

(1376 2-3) **Edykt.**

Nr. 4198. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszym, że celem zaspokojenia wierzytelności Eliasza Leistyny przeciw masie spadkowej Freidy Beili Finkelsteinowej pto 1635 złr. w. a. z pn. dozwołała została egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 38 w Tarnowie położonej do masy spadkowej Freidy Beili Finkelsteinowej należącej.

Sprzedaż ta odbędzie się w sądzie tutejszym w czwartym terminie na dniu 25. lipca 1871 o godzinie 10 przedpołudniem.

Za cenę wywołania poniżej której także realność ta sprzedana będzie, służy wartość szacunkowa 6191 złr. 51 ct. w. a.

Każden chęć kupienia mający złożyć ma do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 620 złr. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć można.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 24. marca 1871.

(1377 2-3) **Edykt.**

Nr. 2421. C. k. sąd powiatowy w Jaworowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności 34 złr. w. a. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądownym w Jaworowie dnia 28. sierpnia i dnia 4. września 1871 o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 77 na wielkiem przedmieściu w Jaworowie położonej, Iwana

Płusena własnej, składającej się z domu mieszkalnego i kawałka gruntu w objętości 154 $\frac{1}{2}$ sążni.

Na pierwsze wywołanie podana będzie wartość szacunkowa w kwocie 80 złr. w. a.

Mający chęć nabycia tej realności złożą do rąk komisji sądownej zadatek wynoszący 10 procentów ceny licytacji, a to w gotówce lub też papierach publicznych. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrane w registraturze tutejszego sądu.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Jaworów, dnia 5. czerwca 1871.

(1379 2-3) **Edykt.**

Nr 2252. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy następujących wedle podania zgubionych na imię szpitalu ubogich w Wiśnicu winkulowanych listów zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Ser. III Nr. 4012 na 100 złr. w. a. 4%, Ser. V Nr. 4406 na 100 złr. w. a. 4%, Nr. 4407 na 100 złr. w. a. 4%, Nr. 4408 na 100 złr. 4%, Nr. 4409 na 100 złr. w. a. 4% aby takowe w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni sądowni przełożyli inaczej po upływie bezskutecznym tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. marca 1871.

(1380 2-3) **Edykt.**

Nr. 33781. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia z obecnego miejsca pobytu niewiadomą p. Konstancję Borkowską, iż wskutek wniesionego przeciw niej pozwu Akiwy Sattler z dnia 31. maja 1874 do L. 29959 o sumę wekslową 70 złk. w. a. z pn. uchwała z dnia 2. czerwca 1871 do L. 29959 zapadła i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Dr. Goreckiemu doręczoną została

Lwów, dnia 18. czerwca 1871,

(1382 2-3) **Edykt.**

Nr. 30093. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu dto Dzwiniogrod 16. sierpnia 1867 na 136 złr. w. a. rok od daty we Lwowie płatnego, i wekslu dto Dzwiniogrod 15. listopada 1868 na 42 złr. w. a. sześć miesięcy a dato we Lwowie płatnego przez Mojżesza Mahl na własne zlecenie wystawionych a przez Andruscha Mech akceptowanych, aby takowe do 45 dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania takowych wykazał, inaczej weksle te za nieważne uznane i amortyzowane będą.

Lwów, dnia 14. czerwca 1871.

(1359 3-3) **Edykt.**

L. 7597. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegow. krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Sykstusa Wojciechowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu pan Jan Nepomucen Hanicki przez adw. Dra. Hajdukiewicza wniósł pozew de praes. 13. kwietnia 1871 l. 7597 o zapłcenie sumy 166 zł. w. a. z przyn. w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 5go września 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata Dra. Wyrobka kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi delegowanemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko delegowanego.

Kraków, dnia 3. maja 1871.

(1365 3-3) **Edykt.**

L. 1752. C. k. sąd powiatowy w Dukli zawiadamia, że w postępowaniu krydaluem majątku A. Landau i Katz realność piętrowa pod Nr. 24 w Dukli w rynku położona, korpus tabularny stanowiąca, należąca na d. 1. sierpnia 1871 o godzinie 11. przed południem, jako na trzecim terminie w c. k. sądzie powiatowym w Dukli w drodze publicznej licytacji pod następującymi warunkami sprzedana będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 4100 zł. wal. a.; realność ta jednak także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Przystępujący do licytacji winni 410 zł. wal. a. jako wadyum złożyć.

Kupiciel winien jedną połowę ceny kupna w 3ch miesiącach, licząc od dnia licytacji, drugą połowę zaś, w którą złożone wadyum wliczone będzie w przeciągu dalszych trzech miesiącach w c. k. sądzie powiatowym w Dukli złożyć.

Wszystkie długi na tej realności według tabuli ciężące, z wyjątkiem pozycy Nr. 1. on. t. j. czyszczonego dominikalnego w kwocie 4 zł. 88 kr. wykubulowane i na cenę kupna przeniesione zostaną.

Resztę warunków, akt oszacowania i ekstrakt tabularny można w registraturze sądowej przejrzeć.

Dla tych wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła, postanawia się kuratora w osobie p. Tomasza Witkiewicza w Dukli.

Z c. k. Sądu powiatowego

Dukla, dnia 11. czerwca 1871.

(1385 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 835. W nocy z 9. na 10. czerwca b. r. skradziono kupcowi Pinkasowi Bauda następujące papiery wartościowe:

1. Jedna sztuka losu ks. Palfi Nr. 91585 na 40 zł.
2. " " " Klary " 9780 " 40 "
3. Jedna sztuka pożyczki narodowej z roku 1853 l. 69211 na 1000 zł. nakoniec
4. Obligacje indemnizac. ser. 21065 na 100 "
5. " " " 21368 " 100 "
6. " " " 21282 " 100 "
7. " " " 11202 " 100 "
8. " " " 2953 " 100 "
9. " " " 8430 " 100 "
10. " " " 1700 " 100 "

Wzywa się niniejszem każdego, aby tych papierów wartościowych nie nabywał i posiadacza takowych najbliższej władzy doniósł.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Przeworsk, dnia 12. czerwca 1871.

(1371 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 1684. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Sniatynie podaje się do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Sylki Rozenkranzowej przeciw Tekli Kozierowskiej w kwocie 200 zł. w. a. z przyn. przedsięwziętą będzie publiczna sprzedaż połowy realności pod l. k. 405 w Sniatynie na rzecz dłużniczki Tekli Kozierowskiej wedle księgi IV. str. 471 l. własn. zainstalowanej, z domu drewnianego i ogrodu powstającej i na 400 zł. w. a. oszacowanej na dniu 23. czerwca, 24. lipca i 29. sierpnia 1871, każdą razą o godz. 9tej przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Powyższa połowa realności może być dopiero przy trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedana.

2. Nabywca winien złożyć zaraz do rąk komisji licytacyjnej czwartą część ceny kupna, a w 14 dni po prawomocności aktu licytacyjnego resztującą cenę kupna w gotówce, jeżeli hipoteczni wierzyciele do rozprawy na dzień 28go lipca 1871 zawezwani, innych łatwiejszych warunków nie dozwolą.

3. Po prawomocności aktu licytacyjnego i wykazaniu się odpokojeniem ceny kupna otrzyma nabywca dekret własności i wprowadzonym będzie w posiadanie zakupionej połowy realności.

4. Z dniem fizycznego lub tabularnego objęcia posiadania przyjmuje nabywca podatki i inne z posiadaniem realności połączone ciężary.

5. Dla wierzycieli, którzyby dopiero po rozpisanu licytacji weszli do tabuli, ustanawia się kuratora w osobie miejscowego p. adwokata Dra. Rudrofa.

6. Szczegółowe warunki licytacyjne, tudzież wyciąg tabularny, akt sądowego opisanie i oszacowanie wolne są do przejrzenia w tutejszo-sądowej registraturze.

Z C. k. Sądu powiatowego

Sniatyn, dnia 19. maja 1871.

(1349 3-3) **Konkurs.**

L. 25 - V. P. W obrębie c. k. galicyjskiej Dyrekcyi poczt jest do obsadzenia posada oficjala pocztowego ostatniej klasy z roczną płacą 700 zł. i obowiązkiem złożenia kaucyi 600 zł.

Współubiegający się mają wnieść swoje należycie w dokumenta zaopatrzone podania w przepisanej drodze w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 14. czerwca 1871.

Conkurs.

Nr. 25 - V. S. Im Vereine der galizischen Post-Direction ist eine Postofficiatsstelle letzter Classe mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. und der Verpflichtung zum Erlage der Caution im Betrage vom 600 fl.

Die Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen bei der k. k. galiz. Post-Direction in Lemberg zu überreichen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 14. Juni 1871.

(1350 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 250. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości, że pan adwokat Marcell Dziubiński, urzędujący dotychczas w Tarnopolu, do listy adwokatów we Lwowie wpisany został i z dniem 23. maja 1871 urzędowanie swoje we Lwowie rozpoczął.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 23. maja 1871.

Erkenntnis.

Das k. k. Landes- als Präsidium in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5. Juni 1871, Zahl 15406, die verfügte Befehlsgabnahme der in der Buchdruckerei des Witulaf und Knapp in Karolinenthal gedruckten Brochure: „Kde stojí me“ wegen des darin enthaltenen, im §. 302 St. G. B. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ordnung und beiderseitigen Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung derselben ausgeprochen. (1378)

(1392) **Edykt.**

L. 7310. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski wiadomem czyni, iż w skutek niniejszem zatwierdzonej na dniu 27go marca 1871 zawartej ugody uchwała z dnia 10. grudnia 1870 l. 15364 otworzona kreda na majątek Eisiga Schüssla ukończoną jest i przeto znosi się.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 10. czerwca 1871.

która się celem sprzedaży poniżej wyszczególnionych młynów kameralnych Kałuskich w c. k. kameralnym Zarządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 27. czerwca 1871 odbędzie

Miejscowość w której się młyny znajdują	Nazwa młynów	Realność na sprzedaż wystawiona składa się z					Cena wywołania		U w a g a	
		młyna		i gruntu pod rzekowym młynem			złr.	ct.		
		o wielu kamieniach	foluszach	Nr. Parcelli	w ilości					
					mor-gów	sażni □				
1	Zagórze	młyn Möclera	3		798		139	6669	80	Przy wszystkich tych młynach znajdują się mielniki inwentarialne z właściwymi swymi prawami, które są w warunkach licytacji podane.
2	dto	" Hermana	3		199		30	7796	20	
3	dto	" Neczaja	3		331/a		20	7509		
4	dto	" Halkiewiczza	3	1	331/b		28	5000		
5	Krasna	—	3		336		24	2800		
6	Niebyłów	—	3		98		18	5088		
7	Siwka	—	2		195		27	2374	60	
8	Równa	Niemiecki młyn	3		1		26	3800		
9	dto	ruski	3		38		16	5869	80	
10	Topolsko Słoboda	—	3		58		18	7249	80	
11	równiańska	—	3		201		26	3000		

Szczególniejsze warunki licytacji są następujące:
1. Każdy licytowania chętny złożyć ma zakład w kwocie 10 części ceny wywołania do rąk komisji licytacyjnej.

2. Chcący na rzecz innych osób, winien tychże pełnomocnictwem specjalnem — przez c. k. notariusza lub sądownie uwierzytelnionym się przed komisją licytacyjną wylegitymować, i ono komisji takowej oddać.

3. Do kupna przypuszczenie będą ci wszyscy, co nie są od takowego przez powszechne prawa lub ustawę krajową wykluczonymi.

4. Zastrzega sobie Wys. rząd wolne prawo przyjąć lub odrzucić oferty.

5. Cena kupna w przeciągu 4 tygodni — licząc od dnia uwiadomienia nabywcy o wyniku potwierdzeniu takowej jego oferty zapłaconą być ma do c. k.

kasy dóbr skarbowych w Kałuszu, a po wyniku potwierdzeniu aktu sprzedaży i poprzednim 3-miesięcznym wypowiedzeniu teraźniejszej dzierżawy użytkowanie młyńskie ma być nabywcy oddanem, o ile to ze względu na czas, kiedy potwierdzenie kontraktu o mniejszą sprzedaż wyniknie, możebnie będzie.

6. Pisemne opatrzone odpowiednim zakładem i należycie wystawione oferty — opieczetowane mają być podane do c. k. rządcy dóbr skarbowych w Kałuszu najpóźniej do dnia 26. czerwca 1871.

7. Dalsze warunki licytacji i sprzedaży można każdego czasu przejrzeć w kancelaryi podpisanego zarządu

C. k. zarząd dóbr skarbowych.
Kałusz, dnia 9. czerwca 1871.

(1351 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 21148. W celu zabezpieczenia dostawy zwiru do pokrycia gościńców państwoowych w obrębie budowniczym przemyskim na dwuletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872 i 1873 odbędzie się dnia 10. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie przemyskim licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa sztru wynosi na rok 1872 dla gościńców Przemyśl-Chyrów 950 przyz w cenie fiskalnej 2669 zł. 60 kr. w. a

Bliższe warunki licytacji można przeglądać w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały dwuletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5% wadyum z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale też literami w wskazanym terminie wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub niepodane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. czerwca 1871.

(1352 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1276. Jego c. i k. Apostolska Mość Najwyż-

szem postanowieniem z dnia 8go czerwca 1871 raczył łaskawie zezwolić na utworzenie dwóch nowych posad zastępców prokuratora przy c. k. prokuratury państwa we Lwowie, tudzież jednej nowej posady zastępcy prokuratora przy c. k. prokuratury państwa w Złoczowie.

Celem obsadzenia tych trzech posad rozpisuje się konkurs do 14. lipca 1871, a ubiegający się o te posady, wnieść mają podania swe w drodze przepisanej, a to w terminie powyższym, ściśle dopilnować się mającym do c. k. nadprokuratorzy państwa we Lwowie.

Od c. k. Nadprokuratorzy państwa.
Lwów, dnia 16. czerwca 1871.

(1354 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 6159. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadoma niniejszem, że Michał Iwanicki wniósł dn. 22go maja b. r. przeciw nieobjętej masie spadkowej Aleksiego Leszczyńskiego pozew o uznanie własności pod liczbą s. 1653 w Tarnopolu, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na 11. lipca r. b. na 10. godzinę zrana w tutejszym sądzie wyznaczono, i pozwanej masie p. adwokata tutejszego Dra. Marksteina ustanowiono.

Wzywa się zatem spadkobierców Aleksiego Le-

szczyńskiego, aby przed lub w terminie wyznaczonym ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta, informację w sprawie tej udzielili, lub innego pełnomocnika, sobie ustanowili i o tem sądowi donieśli, albo osobiście na terminie stanęli, inaczej wypływające z ich opieszałości złe skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Tarnopol, dnia 5. czerwca 1871.

(1355 2—3) **E d y k t.**

Nr. 6462 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadoma niniejszem z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców ś. p. Urszuli Cieleckiej że dnia 30. maja r. b. do L. 6462 Włodzimierz Cielecki wniósł pozew o wykreślenie ze stanu biernego połowy dóbr Słobódki prawo dożywocia ś. p. Urszuli Cieleckiej, wskutek czego pozew ten ustanowionemu pozwanym kuratorowi panu adw. Dr. Blumenfeldowi doręczono i termin do ustnej rozprawy na dzień 11. lipca r. b. 10 godzinę zrana w tutejszym sądzie wyznaczono. — Wzywa się zatem z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców ś. p. Urszuli Cieleckiej, aby na powyższym terminie albo osobiście stanęli — lub ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta i instrukcje w tej sprawie udzielili, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowili, inaczej wypływające z ich opieszałości złe skutki przypisane im będą.

Tarnopol, dnia 5. czerwca 1871.

(1336 3—3) **E d y k t.**

L. 22083. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadoma niniejszem p. Iwona hr. Załuskiego z pobytu niewiadomego, że w skutek wniesionego przeciw niemu podania p. Witolda Wolańskiego nakaz zapłaty na sumę wekslową 4000 zł. w. a. z procentami 6proc. od dnia 18. czerwca 1870 i kosztami sądowymi 12 zł. 7 kr. wal. a. uchwałą z dnia 7go grudnia 1870 l. 62291 wydany i p. adwokatowi Drowi. Madejskiemu jako dekretem z dnia 21. stycznia 1871 l. 1028 mianowanemu kuratorowi doręczony został.

Lwów, dnia 17. maja 1871.

(1364 3—3) **E d y k t.**

L. 35. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości, że celem odpokożenia żądania Majera Tilingera i Nussima Kurza w kwocie 117 zł. w. a. z przyn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 27go czerwca, 19. lipca i 19. sierpnia 1871, każdą razą o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności do masy leżącej, Szymona Moszkowicza należącej, pod l. k. 463 w Starych Kutach położonej, pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi sądownie sprawdzona wartość w kwocie 310 zł. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji zakład w kwocie 31 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczony, zaś reszcie licytującym bezzwłocznie zwrócony zostanie.

3. Przy pierwszych dwóch terminach będzie realność powyższa tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną, sprzedaż poniżej tej ceny nastąpi dopiero przy trzecim terminie.

Resztę warunków, tudzież akt szacunku, można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego

Kutty, dnia 13. maja 1871.

DONIESIENIA PRYWATNE.**Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie.**

Podaje do wiadomości Panów Akcyonaryuszów, że na mocy Art. 45 i 46 ustawy zwołane zostaje

Nadzwyczajne Ogólne Zebranie Akcyonaryuszów

odbyć się mające w dniu 8go sierpnia 1871 r. o godzinie 10tej w południe w Krakowie w lokalu Banku pod liczbą 19 Gmina II. w Rynku Głównym.

Porządek dzienny:

Wniosek Rady Zawiadowczej obejmujący dodatek do Art. 6 ustawy, na mocy którego Bank będzie mocen udzielać pożyczki hipoteczne i wystawiać procentujące obligacje hipoteczne lub listy zastawne. — Dodatek ten wskaże zarazem zasadę wynajdywania szacunku nieruchomości i oznaczy wysokość, do jakiej pożyczka udzieloną być może.

Aby mieć głos na Ogólnem Zebraniu Akcyonaryuszów, trzeba posiadać najmniej 15 Akcyj Zakładowych albo 30 Akcyj Pierwszeństwa. Każde 15 Akcyj Zakładowych i 30 Akcyj Pierwszeństwa dają jeden głos.

Więcej nad 20 głosów jedna osoba mieć nie może.

(§. 47) Każdy Akcyonaryusz życzący sobie wykonywać prawo głosowania na Ogólnem Zebraniu, winien przynajmniej na dni 14 przed 8. sierpnia r. b. złożyć posiadane przez siebie Akcje Zakładowe lub Akcje Pierwszeństwa do kasy Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu w Krakowie, w zamian których otrzyma kartę wejścia na Nadzwyczajne Zebranie Ogólne obok dotyczącego poświadczenia odbioru,

Na karcie wejścia wyrażoną będzie ilość głosów, jaka przysłużyła mającemu wstęp na Ogólne Zebranie (§. 49).

Akcyje składane być mogą od daty niniejszego ogłoszenia do włącznie dnia 24. lipca r. b. w kasie Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu w godzinach biurowych.

Kraków, dnia 16. czerwca 1871.

(3090).

Dyrekcya.